
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Детский сад № 52 «Жемчужинка» 

(МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка») 
    улица Энгельса, дом № 8, город Керчь, Республика Крым, Российская Федерация, 298306, тел. (836561) 6-81-07 E-mail:mbdou-52@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

  от «10» сентября  2020г.                    г. Керчь                                         № 125 – ОД  
 

«О дополнительных мерах 

по профилактике новой  

коронавирусной инфекции  

 в МБДОУ г. Керчи РК 

«Детский сад № 52 «Жемчужинка» 
 
 

     На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 09.09.2020г. №02/18612-2020-32 «О 

дополнительных мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции»,  

письма Управления образования Администрации города Керчи от 10.09.2020г.  

 №22/1-19/2836 и в  соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами 

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»  в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 
1.  С учетом складывающейся ситуации и в целях предотвращения возникновения 

и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди 

сотрудников и воспитанников   муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждение города Керчи Республики Крым «Детский сад № 52 

«Жемчужинка» (далее – ДОУ): 
 

1.1.   неукоснительно соблюдать масочный режим всеми сотрудниками ДОУ 

во всех режимных процессах в течение рабочего дня; 
 

2.  Контроль исполнения приказа возложить на  старшего воспитателя Радько Е.Ю. 

и заведующего хозяйством Милованова А.И. 

 

 

Заведующий  МБДОУ г. Керчи РК  

«Детский сад № 52 «Жемчужинка»                                                   Г.А. Протопиш  

mailto:mbdou-52@mail.ru

